

Tyresö kommun
Utvecklingsförvaltningen
Karin Sundström
Utredare
08-5782 95 09
karin.sundstrom@tyreso.se

TJÄNSTESKRIVELSE

2018-02-16

1 (5)

Diarienummer
2018/GAN 0034

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden

Behovsanalys Vuxenutbildningen

Förslag till beslut

- Informationens noteras

Utvecklingsförvaltningen

Iréne Hededal
Förvaltningschef

Karin Sundström
Utredare

Beskrivning av ärendet

Inför 2017 prövades en ny metod för långsiktig behovsanalys i förvaltningarna. Behovsanalyserna har ett femårsperspektiv och beskriver hur verksamheterna behöver utvecklas för att möta framtidens behov. Analyserna var en del av underlaget för det strategiska arbetet med kommunplan 2015-2018 med budget för 2018 samt för nämndernas planeringsarbete för 2018 och framöver. Behovsanalyserna är kopplade till kommunens omvärldsanalys, mål, vision samt verksamhetsutveckling.

Inför mandatperioden 2019-2022 har förvaltningarna gjort en uppföljning av 2017 års behovsanalys, med en analys och prioritering av vilka förändringar som kommer att påverka verksamhetsområdet framöver.

Utvecklingsförvaltningen överlämnar analysen till ekonomiavdelningen för vidare hantering inom ramen för utarbetande av kommunplanen inför mandatperioden 2019-2022.

Behovsanalys

Utvecklingsförvaltningen har tagit fram behovsanalyser för verksamhetsutveckling inom nämndens verksamhetsområden.

Uppföljning av behovsanalysen 2017

Utvecklingsförvaltningens ledningsgrupp har gått igenom den behovsanalys som togs fram förra året. Den presenterades på gymnasie- och arbetsmarknadsnämndens sammanträde den 21 mars. Flertalet av behoven som togs upp är fortfarande relevanta.

	Utvecklingsförslag	Vad har gjorts 2017
1	<p>Utveckla språkutbildningar och yrkesutbildningar.</p> <p>Öka samarbetet med gymnasiet och andra vuxenutbildningssamordnare i regionen.</p>	<p>Vuxenutbildningen har de senaste åren i allt större utsträckning blivit en viktig del i integrationen av nyanlända. 2017 hade C3L ett ökat antal elever som läser svenska som andraspråk från sfi-nivå till gymnasial nivå. Sfi/SFY/SFX med yrkesinriktning har ökat och efterfrågas av studerande även utanför Tyresö. SFY-utbildning till barnskötare arbetades fram under 2017 och planeras starta under hösten 2018. Samarbetet kring statsbidrag och gymnasiala yrkesutbildningar med</p>

		vuxenutbildningarna Haninge och Nynäshamn ökade under 2017. C3L ingår i ett projekt initierat av Östra samordningsförbundet.
2	Öka tillgängligheten till studier oavsett tid och rum.	För att kunna matcha efterfrågan på flexibla utbildningsformer har skolledningen under 2017 successivt styrt verksamhetens behov av kompetens genom utbildning av redan anställd personal via Lärarlyftet och genom nyanställningar. En upphandling av distansutbildning genomfördes. Tilldelad anordnare har samma höga kvalitet till lägre pris.
3	Utveckla Tyresö som attraktiv arbetsgivare för lärare	Kompetensutveckling av lärare till ämnesbehörighet i svenska som andraspråk via lärarlyftet. C3L har arbetat mycket med kollegialt lärande framförallt på gemensamma APT. Personalen har getts medinflytande i verksamhetsutvecklingen. Arbetat strategiskt med att tydliggöra att försteläraryuppdraget ligger i linje med verksamhetens mål.
4	Utveckla pedagogiken och använd tekniska lösningar. Ta fram administrativa stödsystem och lärplattform.	Under 2017/18 har ett arbete skett med att upphandla ny lärplattform i samarbete med förskolan, grundskolan och gymnasiet. Upphandlingen av ny lärplattform förväntas att bidra till bättre förutsättningar för C3L-lärare att bedriva distansutbildning. Vårdutbildningarna arbetar med upplevelsebaserat lärande.
5	Fortbildning för personalen (IKT och flexibelt lärande), kollegialt	Kollegialt lärande har utvecklats till en metod för kunskapsöverföring och

lärande	utbyte erfarenheter. Matematiklärarna har kunskaper i programmering. Lärplattformen och bloggar är ett allt viktigare verktyg i det flexibla lärandet.
---------	--

Kommande förändringar som påverkar förutsättningarna för verksamhetsområdet

I januari beslutade kommunstyrelsen om en lokalförsörjningsplan för kommunen. Utvecklingsförvaltningen fick i uppdrag att återkomma med lokalbehov för gymnasiet, vuxenutbildningen och centrum för arbete och integration.

Verksamheten har fått ett särskilt uppdrag, ”implementering av framtidens gymnasieskola med ny profil och nya arbetsätt”. För det uppdraget gjordes förstudien ”Mötesplats kompassen” hösten 2017. Den visade att Tyresö gymnasiums lokaler kan rymma fler verksamheter på en mindre yta än idag, vilket också skulle ge ett bättre resursutnyttjande.

Från och 2017 har alla rätt till studier vid Komvux för att få en behörighet till högskola och yrkeshögskola, vilket kommer att påverka efterfrågan. Det har ännu varit för tidigt att utvärdera detta.

Prioriterade utvecklingsområden

- Utveckla språkutbildningar och yrkesutbildningar. Öka samarbetet med gymnasiet och andra vuxenutbildningssamordnare i regionen. Med ett utökat samarbete ökar effektiviteten och service till medborgare. Utveckla flexibla vägar för bl.a. nyanlända.
- Öka tillgängligheten till studier oavsett tid och rum. Utveckla bl.a. distansutbildningen.

- Utveckla Tyresö som attraktiv arbetsgivare för lärare. Konkurrensen av legitimerade lärare ökar och lärarlönerna ökar.
För vuxenutbildningen är det främst sva-lärare och yrkeslärare lärare som är svåra att rekrytera. Arbeta strategiskt med förstelärare och VFU (verksamhetsförlagd utbildning).
- Utveckla pedagogiken och använd tekniska lösningar. Ta fram administrativa stödsystem och lärplattform. Samarbeta med vuxenutbildningen och grundskolan samt IT-avdelningen.
- Fortbildning, IKT, kollegialt lärande. Samarbeta med gymnasiet.